
PROTOKÓŁ  NR I/2014

SESJI RADY GMINY GRODZIEC

ODBYTEJ 1 GRUDNIA 2014 ROKU

W SALI ŚLUBÓW URZĘDU GMINY GRODZIEC
P U N K T  1
Otwarcie Sesji.

Zgodnie z art. 20 ust. 2c ustawy o samorządzie gminnym, I Sesję nowo wybranej rady gminy, do czasu wyboru przewodniczącego rady, prowadził najstarszy wiekiem radny obecny na sesji - radny senior Józef Bachorowicz.
Radny Senior o godzinie 14:00 dokonał otwarcia Sesji wypowiadając formułę „Otwieram I Sesję Rady Gminy Grodziec  VII kadencji”. Serdecznie powitał Panie Radne i Panów Radnych, Panie i Panów Sołtysów, Zastępcę Wójta Gminy, zaproszonych gości i wszystkich mieszkańców przybyłych na Sesję Inauguracyjną. Powitał również nowo wybraną Panią Wójt Annę Andrzejewską.
P U N K T  2
Wręczenie Radnym zaświadczeń o wyborze na radnego.
Radny Senior poprosił Panią Barbarę Celmer - Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej w Grodźcu o wręczenie Radnym Gminy Grodziec i Pani Wójt Gminy Grodziec, zaświadczeń o wyborze. 
Pani Barbara Celmer - Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej dokonała wręczenia zaświadczeń o wyborze nowo wybranym Radnym Gminy i Wójtowi Gminy. Złożyła życzenia i gratulacje wszystkim wybranym Radnym i pani Wójt. Następnie podsumowała przebieg wyborów samorządowych 2014 w Gminie Grodziec. Wybory do rady gminy i wybory wójta gminy przeprowadzono w czterech obwodowych komisjach wyborczych. W pierwszej turze wyborów samorządowych, które odbyły się 16 listopada, frekwencja wynosiła 61 % uprawnionych do głosowania. Spośród 52 kandydatów na radnych wybrano 15 radnych gminy w okręgach jednomandatowych. Spośród 4 kandydatów na wójta gminy do drugiej tury przeszli: Anna Andrzejewska i Gabriel Rybicki. W ponownym głosowaniu w wyborach wójta gminy, które odbyły się 30 listopada 2014 roku, frekwencja wynosiła 54 % uprawnionych do głosowania. Wybory na Wójta Gminy Grodziec wygrała Anna Andrzejewska 1325 głosami tj. 59,6 % biorących udział w głosowaniu. Przy czym Gabriel Rybicki uzyskał 900 głosów tj. 40,4%.
Zastępca Wójta Gminy VI kadencji Wiesława Szeflińska dołączyła się do życzeń i gratulacji w imieniu swoim i Wójta Piotra Juszczaka. Nowo wybranej Wójt Annie Andrzejewskiej Zastępca Wójta wręczyła kwiaty i pisemne gratulacje o następującej treści: „Pani Anna Andrzejewska. Proszę przyjąć gratulacje w związku z wyborem na Wójta Gminy Grodziec. Mam nadzieję, że rozpoczynająca się kadencja przyniesie wiele satysfakcji zarówno wybranym przedstawicielom społeczeństwa, jak i nam wszystkim wyborcom. Życzę wielu sukcesów oraz zadowolenia z pełnionej funkcji a nade wszystko wytrwałości w dążeniu do tych celów, które służą lokalnej społeczności. Jestem przekonany, że ten zaszczytny obowiązek przyniesie spełnienie osobistych planów i przyczyni się do pomyślności naszej gminy. Podpisał Piotr Juszczak.” 
  Przewodnicząca Rady Gminy VI kadencji Maria Piniecka w swoim wystąpieniu powiedziała – „Wybory pokazały, że idzie młode i nowe. Szkoda tylko, że w kampanii wyborczej wylało się tyle agresji, pomówień i kłamstw. Niektórym walczącym w ten ohydny sposób nawet komunia święta przeszkadzała, z czym ja, jako osoba wierząca absolutnie się nie zgadzam. Uważam, że niektórzy twórcy tych bredni i oskarżeń powinni zostać pociągnięci do odpowiedzialności. Gratuluję pani Wójt wyboru, paniom i panom Radnym życzę, aby działali w zgodzie dla dobra wspólnego, dla naszej Małej Ojczyzny, z poszanowaniem pracy innych – pracowników urzędu gminy, biblioteki, z dyrektorami szkół, sołtysami, strażakami, służbą zdrowia. Życzę dokończenia rozpoczętych inwestycji: oczyszczalni, dokończenia ulicy Wiejskiej na której wybudowano kanalizację i kawałek chodnika, wybudowania drogi na Stare Grądy, która weszła do planu, wywalczona przez radnego Sapikowskiego. Proszę nie zapomnieć też o innych drogach, gdzie mieszkańcom trudno dojechać (Czarnybród). Pani Wójt i Radzie VII Kadencji na pewno będzie łatwiej, ponieważ najważniejsze inwestycje są w trakcie realizacji. Została również przeprowadzona z inicjatywy Rady Gminy VI Kadencji akcja zbierania podpisów na budowę chodnika Królików – Janów i wysłano pisma do Wojewódzkiego Zarządu Dróg. Życzę jeszcze raz dokończenia rozpoczętych inwestycji i spełnienia obietnic wyborczych.”

Pani Anna Andrzejewska – Wójt Elekt podziękowała za życzenia i gratulacje zapewniając o współpracy dla dobra naszej gminy. Poinformowała, że więcej przedstawi na następnej sesji, która odbędzie się w szerszym gronie.   
P U N K T  3

Złożenie ślubowania przez radnych.
Zgodnie z art. 23a ustawy o samorządzie gminnym, przed przystąpieniem do wykonywania mandatu radni składają ślubowanie. Ślubowanie odbywa się w ten sposób, że po odczytaniu roty wywołani kolejno radni powstają i wypowiadają słowo „ślubuję.” Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania: „Tak mi dopomóż Bóg.”

Radny Senior prosił o powstanie i odczytał rotę ślubowania radnego.

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców.”
Najmłodszy wiekiem Radny Kamil Rezler wyczytywał kolejno radnych z listy obecności.
Radni po wyczytaniu złożyli ślubowanie, potwierdzając słowem „ślubuję” a niektórzy z Radnych dodali zdanie „Tak mi dopomóż Bóg.”

Radny Senior stwierdził, że wszyscy Radni złożyli ślubowanie. Dziękując prosił o zajęcie miejsc.


P U N K T  4

Stwierdzenie quorum.
Radny Senior Józef Bachorowicz na podstawie listy obecności stwierdził, że na stan 15 Radnych, w Sesji uczestniczy 15 Radnych, co stanowi quorum zdolne do podejmowania prawomocnych decyzji.

P U N K T  5
Uchwalenie porządku obrad.

Proponowany porządek obrad Radni otrzymali wraz z zawiadomieniem na Sesję, ale dla przypomnienia jeszcze raz Radny Senior przedstawił:
1) otwarcie Sesji;
2) wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze na radnego;
3) złożenie ślubowania przez radnych;
4) stwierdzenie quorum;

5) uchwalenie porządku obrad;
6) wybór Przewodniczącego Rady:
a) wybór komisji skrutacyjnej;
b) zgłaszanie kandydatów;

c) przeprowadzenie głosowania;
7) przejęcie prowadzenia obrad przez Przewodniczącego;
8) wybór wiceprzewodniczących Rady;
a) wybór komisji skrutacyjnej;

b) zgłaszanie kandydatów;

c) przeprowadzenie głosowania;
9) dyskusja – wolne wnioski;

10) zamknięcie sesji.


Radny Senior zapytał, czy są inne propozycje lub uwagi do przedstawionego porządku obrad?


Radny Radosław Perczyński proponował wprowadzenie zmiany do porządku obrad w punkcie 9, poprzez dodanie punktu – „Wybór stałych Komisji Rady Gminy.”

Radny Mariusz Woźniak powołując się na § 15 ust. 4 Statutu Gminy Grodziec, proponował wprowadzenie zmiany do porządku obrad w punkcie 10, poprzez dodanie punktu – „Sprawozdanie Wójta poprzedniej kadencji o stanie Gminy.”

Innych propozycji nie zgłoszono.


Radny Senior przystąpił do przegłosowania zgłaszanych propozycji zmian porządku obrad. 

Zapytał, kto z Radnych jest za wprowadzeniem do porządku obrad w punkcie 9 - Wybór stałych Komisji Rady Gminy? 

Kto jest „za?” – 15 Radnych.


Kto jest „przeciw?” - 0.

     Kto „się wstrzymał?” - 0. 

Radny Senior stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie przyjęła proponowaną zmianę porządku obrad, wyrażając zgodę na wprowadzenie w punkcie 9 - Wybór stałych Komisji Rady Gminy. 
Radny Senior zapytał, kto z Radnych jest za wprowadzeniem zmiany do porządku obrad w punkcie 10, poprzez dodanie punktu „Sprawozdanie Wójta poprzedniej kadencji o stanie Gminy?”

Kto jest „za?” – 15 Radnych.


Kto jest „przeciw?” - 0.

     Kto „się wstrzymał?” - 0. 

Radny Senior stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie przyjęła proponowaną zmianę porządku obrad, wyrażając zgodę na wprowadzenie w punkcie 10 „Sprawozdanie Wójta poprzedniej kadencji o stanie Gminy”.
 Radny Senior zapytał, kto z Radnych jest za przyjęciem porządku obrad z proponowanymi zmianami?
 Rada Gminy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, „przeciw” – 0, „wstrzymującymi się” – 0, jednogłośnie przyjęła porządek obrad z proponowanymi zmianami. 

Przyjęty porządek obrad przedstawia się następująco:
1) otwarcie Sesji;

2) wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze na radnego;

3) złożenie ślubowania przez radnych.

4) stwierdzenie quorum;

5) uchwalenie porządku obrad;

6) wybór Przewodniczącego Rady:

a) wybór komisji skrutacyjnej;

b) zgłaszanie kandydatów;

c) przeprowadzenie głosowania.

7) przejęcie prowadzenia obrad przez Przewodniczącego;

8) wybór wiceprzewodniczących Rady;

a) wybór komisji skrutacyjnej;

b) zgłaszanie kandydatów;

c) przeprowadzenie głosowania;
9) wybór stałych Komisji Rady Gminy;
10) sprawozdanie Wójta poprzedniej kadencji o stanie Gminy;
11) dyskusja – wolne wnioski;
12) zamknięcie sesji.

P U N K T  6
Wybór Przewodniczącego Rady.

a) wybór Komisji Skrutacyjnej


Radny Senior podkreślił, że tryb głosowania tajnego wymaga powołania Komisji Skrutacyjnej, która przeprowadzi głosowanie. W związku z tym prosił o zgłaszanie z grona Rady osób do pracy w Komisji Skrutacyjnej.

Radna Iwona Popieluch zgłosiła następujących Radnych do składu Komisji Skrutacyjnej:

1.Radnego Tomasza Andrzejewskiego;
2.Radnego Bernarda Bączkiewicza;
3.Radnego Łukasza Szczepankiewicza.


Innych kandydatur nie zgłoszono.



W/w Radni wyrazili zgodę.

Radny Senior zapytał, czy są uwagi do proponowanego składu Komisji Skrutacyjnej?


Uwag nie zgłoszono.

Radny Senior przystąpił do przeprowadzenia głosowania i zapytał, kto z Radnych jest za zgłoszonym składem Komisji Skrutacyjnej?  

Kto jest „za?” – 15 Radnych.

Kto jest „przeciw?” – 0.

Kto „się wstrzymał?” – 0. 

Radny Senior stwierdził, że Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie powołała Komisję Skrutacyjną w składzie: 
1.Radny Tomasz Andrzejewski;

2.Radny Bernard Bączkiewicz;

3.Radny Łukasz Szczepankiewicz.


Radny Senior poprosił Komisję Skrutacyjną o ukonstytuowanie się i wybranie spośród siebie Przewodniczącego Komisji.


Komisja Skrutacyjna po ukonstytuowaniu się ogłosiła, że Przewodniczącym Komisji Skrutacyjnej został wybrany Radny Bernard Bączkiewicz.

b) zgłaszanie kandydatów
Zgodnie z art. 19, ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym i § 15 ust. 2 Statutu Gminy Grodziec, Rada Gminy wybiera ze swego grona Przewodniczącego Rady bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady w głosowaniu tajnym.

Radny Senior prosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy Grodziec, z krótkim uzasadnieniem. 

Radna Agata Różańska zgłosiła Radnego Józefa Bachorowicza uzasadniając, że zgłoszony kandydat na Przewodniczącego Rady Gminy jest wieloletnim Radnym z ogromnym doświadczeniem samorządowym i działaczem w środowisku.


Radna Iwona Popieluch zgłosiła Radnego Mariusza Woźniaka uzasadniając, że zgłoszony kandydat na Przewodniczącego Rady Gminy nie posiada doświadczenia ale myśli, że sprawdzi się na tym stanowisku. 

Radny Senior zapytał, czy są inne kandydatury?


Innych kandydatur nie zgłoszono.


Zgłoszeni kandydaci na Przewodniczącego Rady Gminy wyrazili zgodę na kandydowanie. 


Czy są uwagi do zgłoszonych kandydatur?
Uwag nie zgłoszono.

Radny Senior zapytał, kto z Radnych jest za zamknięciem listy kandydatów?

Kto jest „za?” – 15 Radnych. 


Kto jest „przeciw?” – 0. 

Kto „się wstrzymał?”- 0. 


Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęła decyzję o zamknięciu listy kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy. 


Regulamin Głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy odczytała Sekretarz Gminy Beata Nowicka. Podkreśliła, że głosowanie bezwzględną większością głosów oznacza, że przechodzi wniosek lub kandydatura, która uzyskała co najmniej jeden głos więcej od sumy pozostałych ważnie oddanych głosów, to znaczy przeciwnych i wstrzymujących się.

Radny Senior zapytał, czy są jakieś pytania lub niejasności do przedstawionego Regulaminu Głosowania?

Pytań i uwag nie zgłoszono.


Radny Senior przystąpił do przegłosowania Regulaminu Głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy.

Zapytał, kto z Radnych jest „za” przyjęciem w/w Regulaminu?
Kto jest „za?” – 15.

Kto jest „przeciw?” - 0

Kto „się wstrzymał?” – 0.



Stwierdził, że Regulamin Głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy przyjęto jednogłośnie. Regulamin Głosowania w załączeniu do protokołu. 

Radny Senior prosił Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do prac i przygotowanie kart do głosowania.


Radny Senior zarządził 10 minut przerwy w obradach.

Po przerwie wznowiono obrady.
c) przeprowadzenie głosowania

Komisja Skrutacyjna dokonała sprawdzenia, czy urna jest pusta. Stwierdzono, że urna do której były wrzucane głosy, jest pusta. Następnie rozdano Radnym karty do głosowania i wyczytywani kolejno Radni podchodząc do stolika z drewnianą osłoną, dokonywali wyboru a następnie oddawali głosy, wrzucając karty do urny. 

Radny Senior zapytał, czy wszyscy Radni wzięli udział w akcie głosowania?


Komisja Skrutacyjna potwierdziła, że wszyscy Radni wzięli udział w akcie głosowania i zabierając urnę przeszła do biura rady w celu dokonania obliczenia głosów. 
W związku z tym Radny Senior ogłosił 15-o minutową przerwę w obradach.
Po przerwie wznowiono obrady.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Bernard Bączkiewicz ogłosił wyniki wyborów odczytując protokół z przeprowadzonego głosowania.
W wyniku przeprowadzonego głosowania zgłoszeni kandydaci otrzymali następującą liczbę głosów:
1. Radny Bachorowicz Józef – 5 głosów;

2. Radny Woźniak Mariusz – 10 głosów.

Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że w wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania bezwzględną większość głosów otrzymał Radny Woźniak Mariusz i został wybrany na Przewodniczącego Rady Gminy Grodziec.

Protokół Komisji Skrutacyjnej w załączeniu do protokołu głównego.

Radny Senior przedstawił uchwałę Nr I/1/2014 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy. Uchwała w załączeniu do protokołu.
P U N K T  7
Przejęcie prowadzenia obrad przez Przewodniczącego.

Radny Senior złożył gratulacje nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady i przekazał dalsze prowadzenie Sesji.

Przewodniczący Rady Mariusz Woźniak przejął prowadzenie obrad dziękując Radnemu Seniorowi za sprawne przeprowadzenie pierwszej części obrad. Radzie Gminy podziękował za poparcie i wybór na funkcję Przewodniczącego Rady. Podziękował również swoim rodzicom za wsparcie i wykształcenie podkreślając, że trud włożony w Jego wychowanie nie poszedł na marne.

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad i zaproponował
P U N K T  8
Wybór wiceprzewodniczących Rady.

Zgodnie z art. 19, ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym i § 13 pkt 2 Statutu Gminy Grodziec, Rada Gminy wybiera ze swego grona dwóch Wiceprzewodniczących Rady Gminy bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady, w głosowaniu tajnym.
a) wybór komisji skrutacyjnej

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, żeby ta sama Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie i zapytał, kto z Radnych wyraża na to zgodę?

Kto jest „za?” – 15 Radnych.

Kto jest „przeciw?” – 0.
     Kto „się wstrzymał?” – 0. 
Stwierdził, że Rada Gminy wyraziła zgodę, żeby ta sama Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy.
b) zgłaszanie kandydatów
Przewodniczący Rady Gminy prosił o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Gminy.
Radny Janusz Sobański zgłosił Radnego Łukasza Osmana uzasadniając zgłoszoną kandydaturę, że kandydat jest pracownikiem samorządowym.
Radna Iwona Popieluch zgłosiła Radnego Błażeja Marczaka i Radnego Radosława Perczyńskiego uzasadniając, że zgłoszeni kandydaci posiadają doświadczenie, co będzie pomocne w pełnieniu funkcji.

  Innych kandydatur nie zgłoszono.

  Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie.


Sekretarz Gminy Beata Nowicka odczytała Regulamin Głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy.
Przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi do przedstawionego Regulaminu Głosowania?

Uwag nie zgłoszono.



Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z Radnych jest „za” przyjęciem Regulaminu Głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy Grodziec? 


Kto jest „za?” – 15 Radnych.

Kto jest „przeciw?” – 0.

Kto „się wstrzymał?” – 0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy przyjęła Regulamin Głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy. 

Regulamin Głosowania w załączeniu do protokołu.


Przewodniczący Rady Gminy poprosił Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do prac i przygotowanie kart do głosowania. W związku z tym zarządził 10-o minutową przerwę w obradach.


Po przerwie wznowiono obrady.

c) przeprowadzenie głosowania
  
Przewodniczący Rady Gminy poprosił Komisję Skrutacyjną o rozdanie Radnym kart do głosowania. 
Komisja Skrutacyjna dokonała sprawdzenia, czy urna jest pusta. Stwierdzono, że urna do której były wrzucane głosy, jest pusta. Następnie rozdano Radnym karty do głosowania i wyczytywani kolejno Radni podchodząc do stolika z drewnianą osłoną, dokonywali wyboru a następnie oddawali głosy, wrzucając karty do urny. 

Komisja Skrutacyjna stwierdziła udział wszystkich Radnych w akcie głosowania i zabrała urnę przechodząc do biura rady w celu dokonania obliczenia głosów. 

W związku z tym Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach.

Po przerwie wznowiono obrady.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej, przedstawiając jednocześnie wyniki wyborów. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania zgłoszeni kandydaci na Wiceprzewodniczących Rady Gminy Grodziec otrzymali następującą liczbę głosów:

1. Radny Osman Łukasz - 7 głosów;

2. Radny Marczak Błażej - 14 głosów;

3. Radny Perczyński Radosław - 9 głosów.

Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że bezwzględną większość głosów otrzymali Radni: 

1. Marczak Błażej - 14 głosów;

2. Perczyński Radosław - 9 głosów;

i zostali wybrani na Wiceprzewodniczących Rady Gminy Grodziec. 

Przewodniczący Rady Gminy złożył gratulacje nowo wybranym Wiceprzewodniczącym Rady Gminy.

Następnie odczytał uchwałę nr I/2/2014 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy Grodziec. Uchwała w załączeniu do protokołu.


Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 15-o minutową przerwę w obradach.


Po przerwie wznowiono obrady.

P U N K T  9

Wybór stałych Komisji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zgodnie z § 14 Statutu Gminy Grodziec, Rada Gminy powołuje następujące stałe Komisje:

1) Komisję Rewizyjną – zaproponował skład 4 członków;

2) Komisję Rozwoju Gospodarczego, Samorządu, Budżetu i Porządku Publicznego - zaproponował skład 3 członków;

3) Komisję Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska - zaproponował skład 3 członków;

4) Komisję Oświaty, Zdrowia, Kultury i Spraw Socjalnych - zaproponował skład 4 członków.

Innych propozycji nie zgłoszono.
        Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z Radnych wyraża zgodę, żeby skład Komisji Rewizyjnej wynosił 4 osoby?
Kto jest „za?” – 15 Radnych.

Kto jest „przeciw?” – 0.
      Kto „się wstrzymał?” – 0. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie wyraziła zgodę, żeby skład Komisji Rewizyjnej wynosił 4 osoby.
Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z Radnych wyraża zgodę, żeby Komisja Rozwoju Gospodarczego, Samorządu, Budżetu i Porządku Publicznego składała się z 3 osób?

Kto jest „za?” – 15 Radnych.

Kto jest „przeciw?” – 0.
      Kto „się wstrzymał?” – 0.
Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie wyraziła zgodę, żeby Komisja Rozwoju Gospodarczego, Samorządu, Budżetu i Porządku Publicznego składała się z 3 osób.
Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z Radnych wyraża zgodę, żeby w skład Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska wchodziło 3 członków? 
Kto jest „za?” – 15 Radnych.

Kto jest „przeciw?” – 0.
      Kto „się wstrzymał”? – 0. 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie wyraziła zgodę, żeby w skład Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska wchodziło 3 członków.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z Radnych wyraża zgodę, żeby skład Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Spraw Socjalnych wynosił 4 osoby? 
Kto jest „za?” – 15 Radnych.

Kto jest „przeciw?” – 0.

Kto „się wstrzymał?” – 0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy ustaliła składy liczebne stałych Komisji Rady Gminy, które będą wynosiły od 3 do 4 członków w poszczególnych Komisjach.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zgłaszanie kandydatur do składów osobowych stałych Komisji Rady Gminy.
 Do składu Komisji Rewizyjnej liczącej 4 osoby Radna Iwona Popieluch zaproponowała następujących Radnych:

1. Marczaka Błażeja
2. Osmana Łukasza
3. Bączkiewicza Bernarda
4. Cegielskiego Pawła
Radna Agata Różańska zaproponowała do składu Komisji Rewizyjnej  Radnego Janusza Sobańskiego.

W/w Radni wyrazili zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z Radnych jest „za” powołaniem w skład Komisji Rewizyjnej Radnego Marczaka Błażeja?

Kto jest „za?” – 15 Radnych.
Kto jest „przeciw?” – 0. 
Kto „się wstrzymał?” – 0. 
Rada Gminy w glosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła kandydaturę Radnego Marczaka Błażeja do składu Komisji Rewizyjnej.
 Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z Radnych jest „za” powołaniem w skład Komisji Rewizyjnej Radnego Osmana Łukasza?

Kto jest „za?” – 15 Radnych.

Kto jest „przeciw?” – 0. 

Kto „się wstrzymał?” – 0. 

Rada Gminy w glosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła kandydaturę Radnego Osmana Łukasza do składu Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z Radnych jest „za” powołaniem w skład Komisji Rewizyjnej Radnego Bączkiewicza Bernarda?

Kto jest „za?” – 11 Radnych.

Kto jest „przeciw?” – 0. 

Kto „się wstrzymał?” – 4. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym większością głosów przyjęła kandydaturę Radnego Bączkiewicza Bernarda w skład Komisji Rewizyjnej.
 Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z Radnych jest „za” powołaniem w skład Komisji Rewizyjnej Radnego Cegielskiego Pawła?

Kto jest „za?” – 11 Radnych.

Kto jest „przeciw?” – 0. 

Kto „się wstrzymał?” – 4. 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym większością głosów przyjęła kandydaturę Radnego Cegielskiego Pawła w skład Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z Radnych jest „za” powołaniem w skład Komisji Rewizyjnej Radnego Sobańskiego Janusza?

Kto jest „za?” – 5 Radnych.

Kto jest „przeciw?” – 6. 

Kto „się wstrzymał?” – 4. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym większością głosów odrzuciła kandydaturę Radnego Sobańskiego Janusza do składu Komisji Rewizyjnej.
W wyniku głosowania jawnego na członków Komisji Rewizyjnej wybrano następujących Radnych:  

1. Bączkiewicza Bernarda

2. Marczaka Błażeja 
3.  Osmana Łukasza

4.  Cegielskiego Pawła
Do składu Komisji Rozwoju Gospodarczego, Samorządu, Budżetu i Porządku Publicznego liczącej 3 osoby Wiceprzewodniczący Rady Gminy Błażej Marczak zaproponował następujących Radnych:

1. Popieluch Iwonę
2. Andrzejewskiego Tomasza

3. Radosława Perczyńskiego

Radna Agata Różańska zaproponowała Radnego Bachorowicza Józefa do składu Komisji Rozwoju Gospodarczego, Samorządu, Budżetu i Porządku Publicznego.
Innych kandydatur nie zgłoszono.

W/w Radni wyrazili zgodę na kandydowanie.
Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z Radnych jest „za” kandydaturą Popieluch Iwony?

Kto jest „za?” – 15 Radnych.

Kto jest „przeciw?” – 0. 

Kto „się wstrzymał?” – 0. 

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła w/w kandydaturę.
Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z Radnych jest „za” kandydaturą Andrzejewskiego Tomasza?
Kto jest „za?” – 10 Radnych.

Kto jest „przeciw?” – 5. 

Kto „się wstrzymał?” – 0. 

Rada Gminy większością głosów przyjęła w/w kandydaturę.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z Radnych jest „za” kandydaturą Perczyńskiego Radosława?

Kto jest „za?” – 11 Radnych.

Kto jest „przeciw?” – 0. 

Kto „się wstrzymał?” – 4. 

Rada Gminy większością głosów przyjęła w/w kandydaturę.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z Radnych jest „za” kandydaturą Bachorowicza Józefa?
Kto jest „za?” – 5 Radnych.

Kto jest „przeciw?” – 10. 

Kto „się wstrzymał?” – 0. 

Rada Gminy większością głosów odrzuciła w/w kandydaturę.

W wyniku głosowania jawnego na członków Komisji Rozwoju Gospodarczego, Samorządu, Budżetu i Porządku Publicznego wybrano następujących Radnych:  
1. Popieluch Iwonę
2. Andrzejewskiego Tomasza
3. Perczyńskiego Radosława
Do składu Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska liczącej 3 osoby Radna Iwona Popieluch zgłosiła następujących Radnych:
1. Andrzejewskiego Piotra
2. Szczepankiewicza Łukasza

3. Luźnego Ryszarda

       W/w Radni wyrazili zgodę na kandydowanie.
       Innych kandydatur nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z Radnych jest „za” w/w składem Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska?

Kto jest „za?” – 15 Radnych.

Kto jest „przeciw?” – 0. 

Kto „się wstrzymał?” – 0. 

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła w/w skład Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Błażej Marczak zaproponował do składu Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Spraw Socjalnych liczącego 4 osoby następujących Radnych: 
1. Różańską Agatę

2. Sobańskiego Janusza

3. Rezlera Kamila

4. Bachorowicza Józefa

W/w Radni wyrazili zgodę na kandydowanie.
Innych kandydatur nie zgłoszono. 
Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z Radnych jest „za” w/w składem Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Spraw Socjalnych?

Kto jest „za?” – 15 Radnych.

Kto jest „przeciw?” – 0. 

Kto „się wstrzymał?” – 0. 

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła w/w skład Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Spraw Socjalnych.

Przewodniczący Rady Gminy prosił Komisje Rady Gminy o zebranie się i wybranie spośród swoich członków Przewodniczących Komisji.


Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 10 minut przerwy w obradach. 



Po przerwie wznowiono obrady.


Komisje Rady Gminy w przerwie ukonstytuowały się i przedstawiły wybranych  spośród siebie Przewodniczących poszczególnych Komisji:
1) Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej został wybrany Radny Bączkiewicz Bernard.
2) Przewodniczącą Komisji Rozwoju Gospodarczego, Samorządu, 
Budżetu i Porządku Publicznego została wybrana Radna Popieluch Iwona.
3) Przewodniczącym Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony
Środowiska został wybrany Radny Andrzejewski Piotr.
4) Przewodniczącą Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Spraw Socjalnych została wybrana Radna Różańska Agata.
Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały w sprawie ustalenia składów osobowych stałych Komisji Rady Gminy, w składach ustalonych przez Radę Gminy.
Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z Radnych jest „za” podjęciem uchwały Nr I/3/2014 w sprawie ustalenia składów osobowych stałych Komisji Rady Gminy Grodziec?

Kto jest „za?” – 15 Radnych.

Kto jest „przeciw?” – 0. 

Kto „się wstrzymał?” – 0. 



Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęła uchwałę nr I/3/2014 w sprawie ustalenia składów osobowych stałych Komisji Rady Gminy. Uchwała w załączeniu do protokołu.
P U N K T  10
Sprawozdanie Wójta poprzedniej kadencji o stanie Gminy.
Przewodniczący Rady Gminy poprosił Zastępcę Wójta o przedstawienie sprawozdania Wójta poprzedniej kadencji o stanie Gminy.
W/w sprawozdanie złożyła Zastępca Wójta Gminy Wiesława Szeflińska. Zastępca Wójta poinformowała, że w latach 2011 – 2014 realizowane były i są następujące inwestycje:

2011 rok

1. Rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Grodziec wraz z budową sieci wodociągowej -  koszt inwestycji – 4 507 907,92 zł.
2. Zakup wiat przystankowych w miejscowości Królików i Królików Czwarty – koszt  - 7 441,50 zł.
3.  Przebudowa urządzeń melioracji szczegółowej w Grodźcu (odwodnienie 

     działek) – koszt – 51 452,75 zł. 
4. Przebudowa odwodnienia drogi gminnej G033 z odprowadzeniem wody do istniejącej studzienki przy drodze E443 (Królików) – koszt – 3 894,91 zł.             5. Roboty remontowo-budowlane obejmujące modernizację Placu Ks. Abp. B. Dąbrowskiego w miejscowości Grodziec – koszt –   461 234,07 zł.
6. Dokończenie budowy drogi gminnej Królików – Biała Kolonia – Biała – 

Bystrzyca – na odcinku Biała – Bystrzyca - koszt inwestycji –  214 847,58 zł.
7. Moje Boisko – Orlik 2012 w miejscowości Grodziec – koszt 939 820,10  zł.   

Inwestycje te realizowane były z następujących źródeł:
- środki własne  - 2 611 689,45 zł

- środki PROW -  2 379 545,00 zł

- środki Ministerstwa Sportu – 441 000,00 zł

- środki z Urzędu Marszałkowskiego – 309 658,80 zł

- pożyczka WFOŚiGW w Poznaniu  - 279 593,82 zł

- kredyt z BOŚ – 889 160,00 zł

2012 rok

1. Wykup nieruchomości gruntowych w obrębie PGR Grodziec – koszt –  
    66 458,00 zł.
2. Zakup i montaż placów zabaw przy Szkole Podstawowej w Królikowie  i w Lipicach – koszt – 39 997,14 zł – środki POKL.
2013 rok
1. Budowa gminnej oczyszczalni ścieków o przepustowości 300 m³/d 
w miejscowości Grodziec wraz z kanalizacją Sanitarną – etap I obejmujący budowę kanalizacji w miejscowości Grodziec ul. Główna i Zwierzyniecka – koszt inwestycji – 1 355 074,62 zł.
2. Rozbudowa wodociągu w miejscowości Grodziec ul. Świerkowa koszt      

     25 369,94 zł.  
3. Dokumentacja na budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowości 
    Grodziec ul. Wiejska, Mickiewicza wraz z działkami – koszt 
    – 20 737,80 zł. 
    2014 rok
1. Rozpoczęcie budowy gminnej oczyszczalni ścieków o przepustowości 300  m³/d w miejscowości Grodziec. Planowany termin  zakończenia 31.08.2015 rok - całkowity koszt inwestycji 3 210 272,00 zł.
2. Budowa kanalizacji sanitarnej z przykanalikami w miejscowości Grodziec ul. Wiejska, Mickiewicza oraz działki etap I. Koszt - 1 187 005,12 zł.
3. Wykonanie dokumentacji technicznej na przebudowę mostu na rzece  

    Bawół - koszt 18.000,00 zł.
Zestawienie projektów POKL realizowanych przez Gminę Grodziec 

	Lp.
	Tytuł projektu
	Wartość projektu

	1
	Pływać każdy może- projekt nauki i doskonalenia pływania dla uczniów Szkół Podstawowych Gminy Grodziec  ( 2011 )


	49 764,00

	2
	Projekt indywidualizacji procesu nauczania i wychowania uczniów klas I-III szkół podstawowych w Gminie Grodziec  (2010-2012)


	131 680,00

	3
	Kto Ty jesteś? Polak Wielkopolanin Grodzianin  (2011-2013)


	772 738,00

	4
	„Indywidualizacja procesu nauczania uczniów klas I-IIIszkół podstawowych w Gminie Grodziec”(2012-2013)


	134 423,00

	5
	Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji i podniesienie kompetencji zawodowej wśród mieszkańców Gminy Grodziec etap I i II  ( 2012-2013)


	45 867,56

40 566,58

	6
	Gmina Grodziec dla najmłodszych
	174 507,50


Pożyczki i kredyty na dzień 1 grudnia 2014 roku:
1. Zaciągnięto kredyt z BS  Konin o/ Grodziec w dniu 28.09.2010 r. na budowę dróg gminnych w m. Grodziec: ul. Lipowa, Wielołęka, Biskupice w kwocie  400 000,00 zł.
Na dzień 01 grudnia 2014 roku pozostała do spłaty kwota 103 994,00 zł.

Ostateczny okres spłaty przypada na 03.10.2015 roku.

2. Pożyczka z WFOŚiGW  w Poznaniu w dniu 27.09.2010 roku na rozbudowę stacji uzdatniania wody w m. Grodziec wraz z budową sieci wodociągowej z przyłączami w m. Stary Borowiec, Stare Grady, Nowe Grądy i Aleksandrówek w kwocie  279 593,82 zł.

Na dzień 01 grudnia 2014 roku pozostała do spłaty kwota 144 058,00 zł.

Ostateczny okres spłaty przypada na 20.12.2018 roku.

3. Kredyt z BOŚ  z dnia 05.09.2011roku na:

- udzielenie pomocy finansowej na budowę chodnika w m. Królików, roboty remontowo-budowlane na Placu ks.Abpa Bronisława Dąbrowskiego,

- budowa drogi gminnej Królików- Biała Kolonia- Biała-Bystrzyca,

-budowa zespołu boisk sportowych w ramach przedsięwzięcia ,,Moje Boisko-Orlik 2012” w m. Grodziec w kwocie 2 070 000,00 zł.

Na dzień 01 grudnia 2014 roku pozostało do spłaty 889 160,00 zł.

Ostateczny termin  spłaty przypada  na 28.02.2018 roku.

4. Pożyczka z WFOŚiGW  w Poznaniu z dnia 20.11.2013 roku na budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowości Grodziec etap I w kwocie 701 460,00 zł.
Na dzień 01 grudnia 2014r pozostało do spłaty 656 250,00 zł.
Ostateczny termin spłaty przypada na 22.06.2020r. Planowane jest umorzenie w 25% w kwocie 175 365,00 zł.
Stan zadłużenia na dzień 01 grudnia 2014r  wynosi 1 793 462,00 zł, co stanowi 10,35% do planu dochodów.
Zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami w dniu 01 grudnia 2014 roku   została podpisana umowa pożyczki z WFOŚIGW w Poznaniu na budowę gminnej oczyszczalni ścieków etap II na kwotę 2 295 780,00 zł, z czego do końca roku kalendarzowego wpłynie kwota pożyczki 635 255,31zł.


Pytań i uwag do sprawozdania Wójta poprzedniej kadencji o stanie Gminy nie zgłoszono.
P U N K T  11
Dyskusja – wolne wnioski.


Głosów w dyskusji nie zabrano i wolnych wniosków nie zgłoszono.
P U N K T  12
Zamknięcie sesji.



Przewodniczący Rady Gminy wobec zrealizowania porządku obrad o godzinie 16:10 dokonał zamknięcia I Sesji Rady Gminy Grodziec i podziękował wszystkim przybyłym za udział w obradach.
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